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De Gemeenteraad van Kerkrade, in vergadering bijeen op woensdag 10 november 2O2L;

Motie ex artikel 32 van het Reglement van Orde van de Raad van de gemeente Kerkrade

Constaterende dat:

Hondenbelasting in de middeleeuwen werd ingesteld met als doelom hondsdolheid te
bestrijden en het aantal zwerfhonden terug te brengen;

ln die tijd hondenkarren als transportmiddel werden gebruikt wat de overheid aanzette om
'over de ruggen van de honden'transportbelasting te heffen;
De hondenbelasting geen zogenaamde bestemmingsheffing is. De inkomsten uit
hondenbelasting vloeien naar de algemene middelen. De gemeente kan deze middelen naar

eigen inzicht gebruiken;

De Gemeentewet in arl.226,lid 1, aangeeft dat de gemeente hondenbelasting kon heffen
van de houder van een hond;

Dit betekent dat de gemeente niet verplicht is om hondenbelasting te heffen;
Een deel van de gemeenten in ons land geen hondenbelasting heft;
ln juni van dit jaar RTL nieuws meldde dat bij een rondgang langs Tweede Kamerleden een

meerderheid van de kamer voor afschaffing van de hondenbelasting is;

ln Kerkrade relatief veelmensen wonen die financieelmoeilijk rondkomen en Kerkrade hoog

scoort op gevoelens van onveiligheid en eenzaamheid;

Overwegende dat:

De redenen voor het indertijd heffen van hondenbelasting tegenwoordig niet meer relevant

zijn;

Het heffen van hondenbelasting een discriminatie vormt ten opzichte van houders van

andere (huis)dieren zoals bijvoorbeeld katten en paardeñ;

Het heffen van hondenbelasting als onrechtvaardig en willekeurig wordt ervaren;
ln Kerkrade voor het jaar 2022 en volgende jaren telkens een bedrag van € 443.000,00 is

begroot dat op grond van de hondenbelasting naar de algemene middelen vloeit;
Dat van dit geld slechts een deel (€ 118.400,00) wordt gebruikt om door honden

veroorzaakte overlast tegen te gaan;

Kerkraadse hondenbezitters door deze heffing onevenredig veel meebetalen aan de post

algemene middelen of aan het begrotingstekort;
Het houden van een hond als huisdier veel positieve gevolgen heeft, zoals het stimuleren van

het verantwoordelijkheidsgevoel, het tegengaan van eenzaamheid, het opdoen van sociale

contacten, het aanzetten tot meer bewegen en het verhogen van het gevoel van veiligheid,
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Van mening zijnde dat:

Van de kant van de gemeente tegenover het heffen van hondenbelasting geen zodanige

tegenprestatie staat die het rechtvaardigt dat er van hondenbezitters een dergelijk bedrag

aan hondenbelastíng geheven wordt;
Het voor de hondenbezitters die hondenbelasting betalen duidelijk moet zijn waaraan hun

belastinggeld wordt besteed;

Hondenbezit ook voor mensen met de kleine beurs mogelijk moet zijn;

Verzoekt het college

Vooruitlopend op afschaffing van art.226,lid 1 van de Gemeentewet te onderzoeken welke
(financiële) consequenties exact zouden volgen uit het afschaffen van de hondenbelasting
per L januari2023 en daarbij tevens na te gaan op welke wijze de inkomstenderving voor de
gemeente Kerkrade gecompenseerd zou kunnen worden.

En gaat over tot de orde van de dag.
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